
MĚSTO ZNOJMO 

Zastupitelstvo města Znojma 

 

Obecně závazná vyhláška města Znojma,           

kterou se zakazuje hraní míčových a jiných podobných her  
na vymezených veřejných prostranstvích 

 

Zastupitelstvo města Znojma se na svém zasedání dne 05.09.2022 usnesením č. 177/2022 
usneslo vydat podle ust. § 10 písm. a) a c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz hraní míčových a jiných podobných 
her na vymezených veřejných prostranstvích, neboť se jedná o činnost, která by mohla 
narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s ochranou bezpečnosti, veřejné 
zeleně a s dobrými mravy. 

 
2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku a ochrany veřejné zeleně vymezit některá místa veřejného 
prostranství, na kterých se zakazuje hraní míčových a jiných podobných her a tím 
vytvořit opatření směřující k zajištění veřejného pořádku, ochraně bezpečnosti, veřejné 
zeleně a dobrých mravů. 

 

Čl. 2 
Vymezení základních pojmů 

 
1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1) 

 
2. Veřejnou zelení se rozumí ucelené soubory stromů, keřů, travnatých a květinových 

ploch, dále trávníky a květinové záhony, které se nacházejí na veřejném prostranství. 
 

3. Míčovými a jinými podobnými hrami se rozumí hry, ve kterých míč či objekt obdobný 
míči mající podobný účel jako míč plní důležitou úlohu. 
 

 
Čl. 3 

Zákaz hraní míčových a jiných podobných her  
na některých veřejných prostranstvích 

 
Zakazuje se hraní míčových a jiných podobných her v Městském parku – Horním parku, 
Městském parku – Středním parku, Městském parku - Dolním parku a v hradebním 
příkopu u Městského parku – Dolního parku na pozemcích parc. č. 427, 429, 435/1  
a 437/1, vše v k.ú. Znojmo-město. 
 

 

                                                 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Mgr. Karel Podzimek v. r.      Ing. Jakub Malačka, MBA v. r.           
             místostarosta                   starosta 


